I} Motas al Estado de Sitwacion Financiera
Activo .
- Efectivo y Equivalentes
j bl saldi reflejadn que s de 50,00 PE3OS en efective y na ze encuentran fandos en el Banca: no se manejan inversionas financieras.

3 Informa que el monte de $73,668.37 que se encuentre pendients de cobro v corresponde 3 |as subruertas anexadas en la tabla de zbajo. asimismo se reflejan los montos con os

|

|

I Derechos a recihir Efactdve v Equivalentes v Bienes ¢ Servicios a Recibir

| que se cuentan an el Subsidio Al empleo del afic 2015 2l 2018, Los saldos na se encuentran con respaldo docurnental por lo cual s dejan a considerscion de la junta de gobisrno.
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117-99

3393078

$18,223.00

IMPLESTOS
0015

F37.874 24

2115-89

OTRAS
CUENTAS
POR PAGAR

015

$26.453 46

162,375 25

$148,860.73




1] Motas al Estado de Actlvidades
Ingresos de Gestidn

De: los rubros de impuestas, derechas, productas, aprovechamientos, participaciones y aportaciones, y transferencias, subsidios,
olras ayudas y asignaciones, se informan los montos totales de cada clase {tercer nivel del Clasificader por Rubro de Ingresas).

KL IESET N

DERECHOE
PHCHCT0SE DE TIFC CORRE ENTE * S B 1]
APTEOMECHARITNTOS OC TIAS CORRIERTE B AL025 0
TRAMEFENEHTIAS, ASGNACITHIS, SUSSIDICS ¥ OTRAS AYLIIAS ¥ 77580800
i Gastos y Otras Pérdidas:
1
| BEWITIDSE PERROMSLES £ 64408500
MATERIALES Y SLIMINIETROS FEla74.00
SIS ALMLEHALE S £ GAAC7.00
S IDAS 3OCIALES LR L i

FPENSIONES Y oI5 AGIGNES

Se rrueslran ey cuentas de gastos de funclaramiente, transferencias, subsidios ¥ otras ayudas, participarinnes ¥ aportaciones,
otros gastos ¥ pérdidas ealrgordinarias gue en lo individual representen el mayor porcertaje del total de Ios gastos.



M} Notas al Estade de Variacion en la Hacienda Pablica

Estadc de Variacidn en la Hacienda Publica
Del 1 da Enero al 30 de Septiembre de 2013

{pescs)

Ente
Pablico: _SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLD INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIFIO DE VILLA DE LA PAZ

Rectificacionas de Resultados de Ejercicios o o Q ]
Anteriores T . .
PATRIMONMIDO NETO INICIAL AJUSTADOD 0 ]
DEL EJERCICID

Aportaciones ] ]
Donaciones de Capital o o
Actualizacion de la Hacignda 0 1]
Fiblica/Patrimanio

VARIACIONES DE LA HACIENDA -B7 . £81 55,720 -E BG4

|  PUBLICA/PATRIMONIC NETO DEL

EJERCICIO

Resutados del Ejercicio (Ahorro/Desahorra) E5 720 56,720
Fesuitados de Ejercicios Anteriores -7 em -27 BE1
Fevalios §] 0 0

Reservas (b ]



W)

Hacienda Pablica/Patimonio Mete Final
Z0XN-41

CAMBIOS EX LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMCNIO NETO DEL
EJERGICID 2018

Aportaciones

Denaciones de Capital

Actualizacion de 1a Haciehda
Plblica/Patrimonio

YARIACIONES DE LA HACIENDA
PUBLICA/FATRIMONIO NETO DEL
EJERCICIC 2018

Resultados del Ejercicio (Ahono/Desaherr)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Fevalios

Reservas

Saldo Nete en la Hacienda Pablica f
Patrimonio Meto Final 20%MN

0 -7 681
0
0
o
0

56,601

56,801

a0

a

L} -20,880

55,720

o

31,981

e e T T 6 e o

47,744

47,744
0
0
0

7,976

o [ o |

9,057

47,744
56,801

-22,904

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierns y sus Notas son razonablemente comecios y responsabilidad del emisor

Motas al Estado de Flujos de Efectivg

Efectivo y equivalantes




Llandisis de los saldas iniclal y firal que figuranen |z Gltima parte del Estado ce Flujo de Efectiva an a cuerta de efertiva v eqoivalentes 85 como sigue

Estado de Flujos de Efectiva
Del 1 de Enero al 20 de Septiembre de 2018 y 2017
[FPesos)

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
Ente Pibliso: FAMILIA DEL MUNICIPIO DE VILLA DE LA PAZ

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Crigan 810,821 1,081,268
Impuestns Q 1]
Cuptas y Aportaciones de Seguridad Soclal 0 a
Contribucicnes de mejoras 4] 0
Derechos 4 0 Q
Praducios de Tipo Cormfienle 1 a
Aprovechamientos de Tipo Coriente 31,023 35,230
Ingresos por Wenta de Bienes v Servicios 0 i}
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de a ]
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
tle Liguidacion o Pago
Participaciones v Apartaciones Q o
Transfierenciags, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 779,808 1,045 819
Otros Origenes de Operacion | 218

Aplicacion 803,553 1,025,330
Senicios Personales 649,065 451 408
Materiales y Suministros 23674 10,614
Servicios Generales 59,6507 £68.873
Transfarancias Internas y Asignacionss a Sector Pablico Q o
Transferencias al resto del Sector PoOblico a 0
Subsidios y Subvencignes 1] 0
Ayudas Sociales 70615 E7,235
Pensicnes v Jubilaciones o] 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contralns Andlogos ] 8]
Transferencias a la Seguridad Social 0] Q




Donativos 0
Transferencias &l Extsrior i)
Faricipaciones 0
Aportaciones 1]
Convanios : 0
Oitras Aplicaciones de Operacidn H97
Flujos Netos de Efectivo por Actividades da Operacidn 7278
Flujzs de Efectivo de las Actividades de Inversicn
Crigen o
Eignes Inmuehles, Infraestructura y Constnucciones en Procese i]
Eienes Muebles N
Ctros Ovigenes de Inversion Q
Aplicacion 11,148
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Frocesa 0
Bienes Muebles 11,1948
Ctras Aplicaciones de Inversidn O
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -11,198
Flujo de Efective de las Actividades de Financiamiento

Origen o
Endeudamiznte Neto 0
Inlemo 1]
Exterro ]
Citros Orlgenses de Financiamignto |
Aplicacidn o
Servicios oe la Deuda n
Imerme 1]
Cxtemo 1]
Otras Aplicaciones de Financiamiento ]

Flujos netos de Efective por Actividades de Financiamientg i}

Lo B B e . I

55,238

b B e B e

10,895
0

995
10,000

10,995

oo oo

46,000

Q
46,000

46,000




Incremento!Disminucicn Meta en &l Efective v Equivalentes al -3,918 -1,057
Efective

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio ; 3,919 4,976
Efective y Equivalentes al Efectivo al final dal Ejercicio 1] 3819

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Ins Fstados Financieros v sus Notas son razonablemente
correcios y responsabilidad del emisor

¥l Cenciliacidn entre los ingresos presupuestarios ¥ contakbles, asl coms entre los egresos presupuestarios y los gastos contables

La conciliacion se presentard atendiendo a lo dispuesta por la Acuerds par ) gue se emite el formato de conciliacion entre Ins ingrescs presupuestarios v
| contables, asi como entre lcs egreses presupuestarios v os gastas conkables,

Cae
i
L&

| 2. Mas ingrasos cantables no presupusstarios |
Incrementa por vadacién de nvenlarios |

Disminucidn del exceso de estimaciones por pérdida o deterior
4 obeolzecencia



| Disrminucién del exceso de provisiones o

Otros ingrescs y bEnETII.';I'DG varios ) 0]
Dtrds i_ngresus contables ng presupuesiarios [

'3, Menos ingresos p-rasupuestarigs ne contables ! ' |
Productos de capial - - J
Jé.-r:;fnve-:harnientue capital ' a

) Ingresos derivados de financiamisntos 2

_ Uiras Ingreses presupuesiaios no contables a,

TR,
vn

2 Menos Egrﬂ$ﬂ-ﬁ presupuestarios no contables 11,188
_ Mobilario y equipo de administracién 5.250 '
| Mobiliario y equipo educacional y recreativo £ 048
-E-quipﬂ € instrurnental médico y de Iab{h;atn:}ric: —D
Wehiculcs y equipn de transporke \ {]-
B Equipn de defensa y seguridat-j- 0
Maquinaria._ atros equipns v herramisntas - i 1
Activos bioldgicns ' - a
Bieness inmushles . i
 Actives intangibles ) ) : 0|
| Cbra plblica en bienes propios - 0
Arciones y padinipMs de capital 0
i_ _Campra de titulos ¥ valores B ___f_ﬂ_




Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros andlogos 0
Provisiones pars mmﬁgenﬁias ¥ clras eroga ciones especiales a
~ Amorizacién de la deuda publica ' 0
Adeudos de gjercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0
Ctros Egreaos F're5u|:;uestales Mo Contables 0
1. Mas Gasto Contables Mo Presupucstalos _
Estilma-:liﬂms. depreciaciones, deterioros, obsclescencia y 0
amortizaciones
F'ruuisEnes __ 0
_Di_s.minuci:jn de inventarios 0]
Au menka por msuﬁcie_rlcia de estimacicnes por pérdida o 0
detenoro u obscolescencia
ﬁ;_ﬁmento pDr-insu'ﬁc:ienEI'a de provisionas ]
THros Gaa_l.us 0
Ciiros (3astos Contables Mo Prezupuestales 0




<} NOTAS DE GESTION ADMINISTRATIVA

1 Introduccidn
Los Estados Financieros de las entes pihlicos, proveen de informacidn finsncera @ les grincioalos usuarios de o misma, al Cangresa v A los oiodadanas.

Ll objesive del presente documenta es 1a revelacion del cantesto y de |ps gspecios peondrmicos-Minaneros rds relevantes gue intluyeron en las decisiones
cel periodn, v que dzberan ser consideradns gn la elabaracidn de los estados financieros para la rayer comprensisn de los mismes ¢ sus parbicularidades.

U 25t mancra, seinforma yexplica |z respuesta del gobierro a las condiciones ralacionadas con la informacian financiera de cada periodo de gestian,
adermads, de expener acuellas paliticas que podrian afectar ba toma de decisiones en periodos posteriores.

5 Bases de Preparacion de los Estados Financiercs

a)  5eha observado la normatividad emitida por el COMAT ¥ [as disposnaones lagales aphcables.

-

| Servicios Personales 1,336,000 0 1,336,000 643 055 | 649,055 686,945
Romuncracionas al Fersonal de |
Caracter Permanante 1,080 000 | 0 1,080,000 583,511 | 583,511 497 480

Remuneraciones al Personal de
Caracter Transitono 1R B 368,000 22 500 22 500 13,500



Remungracionzs Adicionales y
Ezpeciales
Sequridad Social
Ctras Prestaciones Sociales y
Econdmizaz
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores
Piblicos

Materiales ¥y Suministros
Matariales de Administracion,
Emiislén de Docurmentos v
Articulos Oficiales
Alimentos y Ltensilios
Materias Primas y Materiales de
Produccitn y Comercializagian
Matenizles y Articulos de
Construccion y de Reparacidn
Productos Guimicos.,
Farmacéuticos y de Laboratonc
Combuslibles, Lubricantas y
Aditivos
Westuario, Blancos. Prendss de
Proteccion y Ariculas
Departivos
Malerisies y Suministros Para
Seguridad
Herramignlas, Refactiones y
Actesorios Monares

Servicios Generales
Senvicios Bésioos
Senvicios e Arendamiento
Servicios Profesionales,
Cientificos, Técnicos y Cros
Senicios
Senvicios Financieros,
Bancaros y Comercialzes
Servicios de stalacion,
Reparacian, Mantenimiento y
Conservacion '
Senicios ce Comuniracidan
Social y Publicidad

180,00
L

40,000
0

0
142,000

55,000
T.O00

0

a

2,010

£0,000

6,000
G

15,000
257,000
60,000
0

20,000

40,000

]

]
-3,000
5,000
o

0

0
2,000

-7, 0

5,000
-12,199

=]

=}

160,000
]

40,000
oA

o
137,000

S0.000
¥.000
0

o
11,000

43,000

6,000

20,000
244,810
RO

20,000

40,000

43,044 |
a

o]
¥

a
23,674

7.910
2,503
o
0

1.883

10,075

0
a

1,323
59 507
47169 |

0

5,022

910

43,044
0

o
]

o
22,674

7.810

2,503 |

1,863

10,075

1323
53,507
27 169

£.022

210

|
126,956

o

40,000 |
]

o
113,326

42090
4 457
o

0
8137

22,525

8,000
0

18 677
185,303
32 831

14978

35,090 |



Servicios da Trastado v Vidticos
Servicios Cficiales
Otros Servicios Gensrales

Transferencias, Asighaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Intarnas y
Asignaciones al Sector Pablica
Transferscias al Resto del
Sactar Fiblics

Bubsidics y Subvenciones
Ayudas Sociales

Fensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos,
Mandates y Otros Analogos
Transfarancias a la Seguridad
Socisl

Danativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muckles, Inmuehles ¢
Intangibles

Maokiliaria y EqQuipo de
Administracidn

Mekiliaria ¥ Equipo Educacional
y Recreativo

Equipo € Instrumental Médico v
de Labmataorio

Vehiculos v Equipo de
Transporte

Equipa de Defenza v Seguridad
Maguiraria, Ciros Equipos y
Herramientas

Activos Biokigicos

Bienes Inmuehles

Actives Intangiblcs

Inwersion Publica

Chbra Plblica sn Bienes e
Daminio Pulyica
Cbra Plablica en Biehes Propios

50,000
47 000
40,000

120,000
i

4

o
130,000

0i

0

0
4]
i,

25,000

12180

5,000

[}

12180
€,190

6,000

[

o o o o 3

-

20,000
47,000
27,810

135,000
L

0
o
135 000

O 0 o L

37,190
6,190

8,000

=

25,006

o T s Y e [ I

17 G524
8.701
81

0619

11,198
5,250

5,048

17,624
2,701
81

THE19
0

G
C
10,619
n

fl

4]
0l
¥

11,198
5 750

5,944

42,376
58,299
27,729

64,381

[
]

25,982
B4

52

[l ]




| Proyectos Productivos y ' { |
Acciores de Fomento il ] 8] a o 8]
Inversiones Financieras y Otras
Provisicnes O 0 ] 0 0 0
Invarsicnes Para &l Fomeno de :
Actividades Preductivas 0 0 4 i} 0 i
Accinnes v Participaciones de
Capilal o o ] 1] 0 a
Compra de Titulos y Valores ] ] 4] o] 0 a
Concesion de Prestamos h) 1] #] Q LI} Q
Inwersiones &n Fideicomisos,
Mandatos y Olros Andlogos 0 0 0 o ¢ )
Cras Inversiones Finangieras 0 il Q ] ] 1|
Frovisiones para Contingerciss
y Oiras Erogaciones Especiales o 0 0 0 ] 0
Participacianes y Aportaciocnos o 0 1] 1] 0 1]
Parlicipacioness 8] 1] 8] 0 1] ]
Aportasiones O 1] 1] 1] 0 e}
Conyeniog n} n ) o] 0 0
Deuda Pablica B0, 000 ) 60,000 0 1} 50,000
Amerizacidn de la Deuda
Fublica 0 0 L] 0 C 0
Intereses de |3 Deada Piblica 0 0 0 i G 0
Comisiones de la Deuda Poblisa ol { Q n 1] Q
Gazlos de |la Deuda Publicg 0 0] 0 a | 0
| Caosto por Coberturas o ] £ ] | 0
Apoyos Financieros 8] 0 0 ] a o
Adeudos de Ejercicivs Fiscales |
Antericres {(Adckas) 60,000 0 60,000 0 0! BODOD
Total del Gasto 1,850,000 0| 1,950000| 814,053 814.053 1136947

15 Eventos Posteriores al Cierre

El ente poblicn informard el efecta en sus estadas financierogs de anquellos kechas oourridos en el pericde pesterior al que inforina, gue proporcionat
mayor svidencia sobee eventos gue le alectan econdmicaments v gue no 52 conocian a |z facha de cierre.



16 Partes Relacionadas

Se debe estiblecer por escrito que no existen partes reladivnads: que pudieran ejercer influercia sighificativa sobre la toma de decisiones financizras y
CpErativas,
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